ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 ноября 2022 года № 50

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Южная Осетия

от 27 января 2017 года № 2 «О порядке исчисления выслуги лет, назначения и выплаты

пенсий, компенсаций и пособий лицам, проходившим службу в органах внутренних дел

Республики Южная Осетия, и их семьям»

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В целях обеспечения дополнительных социальных гарантий и льгот лицам,

проходившим службу в органах внутренних дел Республики Южная Осетия, и их семьям

Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т:

Внести в подпункт «в» пункта 4 Постановления Правительства Республики Южная

Осетия от 27 января 2017 года № 2 «О порядке исчисления выслуги лет, назначения и

выплаты пенсий, компенсаций и пособий лицам, проходившим службу в органах

внутренних дел Республики Южная Осетия, и их семьям» изменения, дополнив его

абзацами следующего содержания:

« - в подразделениях специального назначения органов внутренних дел,

– с 14 февраля 1992 г.;

- в изоляторе временного содержания органов внутренних дел, – с 1 января 2001 г.;

- в высокогорных местностях на высоте от 1 000 до 1 500 метров над уровнем моря,

– с 1 января 1988 г.».

Председатель Правительства

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев